



ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 509551

Enheten

Organisasjonsnummer: 927 827 948
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BJØRNØEN AS
9173 NY-ÅLESUND

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Lars-Ole Saugnes
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 09.03.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.06.2023

Organisasjonsnr: 927 827 948
BJØRNØEN AS

RESULTATREGNSKAP

<u>Beløp i: NOK</u>	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	198 130	189 522
Annen driftsinntekt		22 886	21 289
Sum inntekter		221 016	210 811
Kostnader			
Lønnskostnad	2	69 900	69 900
Annen driftskostnad		150 236	140 911
Sum kostnader		220 136	210 811
Driftsresultat		880	
Annen finanskostnad		880	
Sum finanskostnader		880	
Netto finans		-880	
Ordinært resultat før skattekostnad		0	0
Skattekostnad på ordinært resultat			
Ordinært resultat etter skattekostnad		0	0
Årsresultat		0	0
Overføringer og disponeringer			
Sum overføringer og disponeringer	5		

Organisasjonsnr: 927 827 948
BJØRNØEN AS

BALANSE

<u>Beløp i: NOK</u>	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	3 900 000	3 900 000
Sum varige driftsmidler		3 900 000	3 900 000
Sum anleggsmidler		3 900 000	3 900 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		221 016	210 811
Sum fordringer		221 016	210 811
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o. l.		69 848	65 283
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		69 848	65 283
Sum omløpsmidler		290 864	276 094
SUM EIENDELER		4 190 864	4 176 094
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	4, 5	4 000 000	4 000 000
Beholdning av egne aksjer	5		
Overkurs	5		
Annen innskutt egenkapital	5		
Sum innskutt egenkapital		4 000 000	4 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	56 086	56 086
Udekket tap	5		
Sum opptjent egenkapital		56 086	56 086
Sum egenkapital		4 056 086	4 056 086
Sum langsiktig gjeld		0	0

Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	128 736	120 008
Annen kortsiktig gjeld	6 042	
Sum kortsiktig gjeld	134 778	120 008
Sum gjeld	134 778	120 008
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	4 190 864	4 176 094

Organisasjonsnr: 927 827 948
BJØRNØEN AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP

- alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
0.00

Sum Beløp

Balanseført verdi 31.12. Varige driftsmidler Immaterielle eiend.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Samlet beløp - tilknyttet selskap Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - foretak i samme konsern Årets Fjorårets

Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet Årets Fjorårets

Pantstillelse Beløp

Beholdning av egne aksjer Antall Pålydende Andel av aksjek.

Resultatregnskap
Balanse
Noter til regnskapet

Org.nr.: 927 827 948



Resultatregnskap

Bjørnøen AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	1	198 130	189 522
Annen driftsinntekt		22 886	21 289
Sum driftsinntekter		221 016	210 811
Lønnskostnad	2	69 900	69 900
Annen driftskostnad		150 236	140 911
Sum driftskostnader		220 136	210 811
Driftsresultat		880	0
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finanskostnad		880	0
Resultat av finansposter		-880	0
Ordinært resultat før skattekostnad		0	0
Skattekostnad på ordinært resultat		0	0
Årsresultat		0	0

Balanse

Bjørnøen AS

Eiendeler	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	3 900 000	3 900 000
Sum varige driftsmidler		<u>3 900 000</u>	<u>3 900 000</u>
Sum anleggsmidler		<u>3 900 000</u>	<u>3 900 000</u>
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		221 016	210 811
Sum fordringer		<u>221 016</u>	<u>210 811</u>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		69 848	65 283
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		<u>69 848</u>	<u>65 283</u>
Sum omløpsmidler		<u>290 864</u>	<u>276 094</u>
Sum eiendeler		<u>4 190 864</u>	<u>4 176 094</u>

Balanse

Bjørnøen AS

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	4, 5	4 000 000	4 000 000
Sum innskutt egenkapital		<u>4 000 000</u>	<u>4 000 000</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	5	56 086	56 086
Sum opptjent egenkapital		<u>56 086</u>	<u>56 086</u>
Sum egenkapital		<u>4 056 086</u>	<u>4 056 086</u>
Gjeld			
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		128 736	120 008
Annen kortsiktig gjeld		6 042	0
Sum kortsiktig gjeld		<u>134 778</u>	<u>120 008</u>
Sum gjeld		<u>134 778</u>	<u>120 008</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>4 190 864</u>	<u>4 176 094</u>

Ny-Ålesund, 09.03.2023
Styret i Bjørnøen AS

Tor Instanes
styreleder

Widar Salbuvik
nestleder

Elin Bang Tverfjeld
styremedlem

Harald Collin Bentz Høgseth
styremedlem

Ellen Langeggen
styremedlem

Lars-Ole Saugnes
daglig leder



Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Offentlige tilskudd

Tilskudd resultatføres samtidig med den inntekten det skal øke eller kostnaden det skal redusere, og presenteres brutto i regnskapet.

Driftsinntekter

Leieinntekter inntektsføres i leieperioden.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Varige driftsmidler

Tomter og grunnarealer avskrives ikke.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 16% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Netto utsatt skattefordel balanseføres ikke, i samsvar med unntaksreglene for små foretak.



with
The seal is a guarantee for the authenticity

Note 1 Offentlige tilskudd

	2022	2021
Driftstilskudd videreført fra Kings Bay AS, dekket over statsbudsjettet	198 130	189 522
<u>Anvendelse av tilskudd:</u>		
Dekning av underskudd	198 130	189 522

Note 2 Lønnskostnader og antall ansatte mm.

	2022	2021
Lønnskostnader		
Styrehonorar	69 900	69 900

Selskapet har ingen ansatte og er ikke underlagt krav om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 3 Varige driftsmidler

Selskapet eier all grunn på Bjørnøya.

Grunnområdene er balanseført med kr. 3 900 000 og avskrives ikke.

Note 4 Aksjekapital og aksjonærer

Aksjekapitalen på kr. 4 000 000 består av 4 000 aksjer pålydende kr. 1 000.

Den Norske Stat v/Klima- og Miljødepartementet eier samtlige aksjer.

Note 5 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2021	4 000 000	56 086	4 056 086
Årets resultat		0	0
<u>Egenkapital 31.12.2022</u>	4 000 000	56 086	4 056 086



is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity

List of Signatures

Page 1/1

☰ Bjørnøen AS_Årsberetning 2022.pdf

Name	Method	Signed at
Saugnes, Lars-Ole	BANKID	2023-03-12 20:44 GMT+01
TVERFJELD, ELIN BANG	BANKID_MOBILE	2023-03-10 12:27 GMT+01
Instanes, Tor	BANKID_MOBILE	2023-03-09 16:53 GMT+01
Langeggen, Ellen	BANKID_MOBILE	2023-03-09 15:31 GMT+01
Salbuvik, Widar	BANKID_MOBILE	2023-03-09 14:29 GMT+01
Høgseth, Harald Collin Bentz	BANKID	2023-03-15 17:32 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: B42EE1FACDED4F499414E4E29C0F23E3



Tunheim. Foto: Svein Harald Sønderland

1925. Anlegget bestod bla. av 25 hus, 1,2 km jernbane og utskipningsanlegg. På det meste overvintret 182 personer. Den eneste bygningen som er holdt ved like på Tunheim er det tidl. sprengstofflageret som i dag benyttes som velferdshytte av besetningen på den meteorologiske stasjonen.

Bjørnøya radio og meteorologisk stasjon

Den første meteorologiske stasjonen på Bjørnøya ble opprettet i 1918 av Det geofysiske institutt i Tromsø. Ett år senere opprettet kullselskapet Bjørnøen A/S radiostasjon. Stasjonen lå opprinnelig på Tunheim. Ny stasjon ble tatt i bruk ved Herwighamna i 1947. Stasjonen ble sist utvidet i 1994. Den gamle radiostasjonshytta ble i 2019 satt i stand til museum. Siden høsten 1996 er Bjørnøya radio styrt over satellitt fra Telenor Maritim Radios stasjon.

Bjørnøya meteorologiske stasjon sørger for innsamling av meteorologiske data, telekommunikasjon (Bjørnøya meteo) og meteorologiske observasjoner. I tillegg betjener besetningen en del forskningsinstallasjoner for norske og utenlandske forskningsinstitusjoner, og står for betjening av drivstoffdepot for helikopteraktivitet i forbindelse med beredskap (SAR). Stasjonen bemannes av ni personer. Besetningen skiftes ut to ganger i året. Statsbygg har ansvar for bygningsvedlikeholdet.

Årlig antall besøkende til Bjørnøya er rundt 200–300 personer. Flertallet går i land i Herwighamna, et fåtall i Kvalrossbukta, Sørhamna og Russehamna

4. Selskapets virksomhet

Festekontrakt

Meteorologiske institutt v/værvarslingen for Nord-Norge fester ca. 1,5 km² av Bjørnøen AS til meteorologisk stasjon. Festekontrakten gjelder for 99 år regnet fra 01.01.1967.

Tunheim

Kulturminnene på Tunheim er registrert i Askeladden med en kort beskrivelse. Sysselmasteren på Svalbard har igangsatt et prosjekt for dronekartlegging av kulturminnene.

Tunheim med driftsapparat for kullutvinning, transportårer/infrastruktur, utskipningsanlegg, bygninger mv. Dette først og fremst fordi nedbryting er i ferd med å radere bort forståelsen av sammenheng og helhet i gruvebyen samtidig som enkeltobjekt mister sin lesbarhet.



Foto av lokomotivet fra 1977 og fra 2021 viser tydelig hvor fort nedbrytingen skjer

Gamle reserven

Kings Bay AS anbefaler at det gjennomføres tilstandsvurdering med dokumentasjon av verneverdi og restaureringsbehov for «Gamle Reserven» som ligger i tilknytning til Bjørnøya meteorologiske stasjon. Bygget er sannsynligvis fredet, men ikke registrert i Askeladden.



«Gamle Reserven». Foto: Hanne Karin Tollan



Bygget har synlige og åpenbare behov for istandsetting og vedlikehold (lekkasje og forfall).

Sikring av gruveinngang

Like sør for den meteorologiske stasjonen er det et hull fra prøveboring etter kull. Hullet er 4,8 m i diameter og 6,5 m dypt, og representerer fare for personulykke spesielt i mørketid/vinter.

Kings Bay AS på vegne av Bjørnøen AS har sendt en henvendelse til Direktoratet for mineralforvaltning (DMF) med anmodning om bistand til sikring av hullet. DMF har ansvar for sikring etter nedlagt gruvedrift der staten har et eier-/forvaltningsansvar slik tilfellet er på Bjørnøya. Det er avklart at DMF kan bistå i planleggingen og evt. gjennomføring av sikringen, men at kostnadene må bæres av grunneier Bjørnøen AS.

Inntil videre er hullet merket med brøytestikker som visuell advarsel. Et annet viktig tiltak er å opplyse de som oppholder seg ved stasjonen om hullet og hvor det befinner seg.

5. Ytre miljø

I områder med tidligere gruveaktivitet på øya er det sannsynlig at grunnen er forurenset. Det ble gjennomført en overordnet kartlegging i 1998 (Statens forurensningstilsyn) som fastslår at det er behov for undersøkelse av forurensning/miljøpåvirkning ved planer om arealbruksendring.

Bjørnøen AS har i 2022 ikke hatt virksomhet som har skapt miljøbelastninger utover tillatte rammer.

Kings Bay AS får kopi av tillatelser som angår Bjørnøya og som saksbehandles av Sysselmesteren.

Sikring av gruveinngang, ref. punkt 4, er et viktig oppfølgingspunkt mht. personsikkerhet i ytre miljø.

6. Fortsatt drift

Denne årsberetningen er avgitt ut fra en forutsetning om fortsatt drift.

7. Regnskapet

Selskapet mottok i 2022 et statstilskudd på NOK 198 130 til dekning av årets drift. Dette er i regnskapet bokført som salgsinntekt. Siden øya er et fredet naturreservat, er resultat- og balanse stabil. Resultatregnskapet viser et nullresultat. Pr. 31.12.22 har selskapet en fri egen-kapital på NOK 56 086. Likviditeten er tilfredsstillende.

Bjørnøen AS betaler ikke honorar for direktør. Styrehonorar er i 2022 utbetalt med NOK 69 900. Staten ved Klima- og miljødepartementet (KLD) eier samtlige aksjer i selskapet. Aksjekapitalen er på

NOK 4 000 000 som består av 4 000 aksjer hver pålydende NOK 1 000.

Selskapet har ingen markeds-, kreditt- eller likviditetsrisiko. Selskapet driver ikke forsknings- og utviklingsaktiviteter.

Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelse av selskapets økonomiske stilling.

8. Utsiktene fremover

Statens begrunnelse for eierskapet i Bjørnøen AS er å ivareta statens grunneierinteresser. Styret vektlegger at naturen på øya forblir mest mulig urørt.

Ny-Ålesund, 09.03.2023
Styret i Bjørnøen AS

Tor Instanes
styreleder

Widar Salbuvik
nestleder

Elin Bang Tverfjeld
styremedlem

Ellen Langeggen
styremedlem

Harald C Bentz Høgseth
styremedlem

Lars Ole Saugnes
direktør

